
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
                   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

             Από το  πρακτικό της  17ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ιθάκης στις  11-6-2020. 
 
                                                                               Πράξη 101η                                                  

  Ιθάκη, σήμερα, 22 Ιουλίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00΄ , συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε 
τακτική συνεδρίαση ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΘΥΡΩΝ, στην αίθουσα του ΚΑΠΗ, παρόντος του Δημάρχου 
κ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΓΕΡ. ΣΤΑΝΙΤΣΑ, έπειτα από την αρ. 3943/17-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
του κ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΑΜΠΟΛΗ, που επιδόθηκε σε καθένα από τα μέλη του σύμφωνα με τις διατάξεις του  
άρθρου 74  του Ν. 4555/2018, και στα πλαίσια των διατάξεων του άρθρου 10 της από 11-3-2020 Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-2020), καθώς της με αριθ. 
40/20930/31-03-2020 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών προς τους Δήμους της χώρας. 

 
  Στη συνέχεια διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, εφόσον από τα 17 μέλη του ήταν παρόντα τα 11 : 

 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  
ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
(ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
 

9. 
ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ 
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

1. ΒΕΡΩΝΗΣ Λ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

2.  
ΜΑΡΜΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
 

10. 
ΤΑΦΛΑΜΠΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

2. 
ΓΕΩΡΓΑΝΑ ΕΥΦΕΛΒΙΝΑ 
(προσήλθε στο 3ο θέμα ΕΗΔ) 

3.  
ΤΥΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
 (ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ)  

11. ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΣΑΒΒΑΣ  3. 
ΛΟΥΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 
(προσήλθε στο 3ο θέμα ΕΗΔ,  
αποχ. στο 3ο θέμα ημ.διατ.) 

4.  ΡΑΔΙΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  12.  4. 
ΑΡΣΕΝΗ ΑΘΗΝΑ  
 

5.  ΔΟΡΙΖΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 13.  5. 
ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗΣ Π. 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                               

6.  ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΣ ΛΟΥΚΑΣ                  14.  6. ΠΕΡΙΧΑΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

7.  ΤΡΕΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  15.    

8.  
ΚΑΡΑΒΙΑΣ Ι. ΚΩΝ/ΝΟΣ 
(αποχ. στο 3ο θέμα 
ημ.διατ.) 

   
(Αν και νομίμως 
προσκληθέντες) 

 
        Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισάγει το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης < 
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική επιτροπή Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ιθάκης.> και αφού το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα για τη συζήτηση του θέματος 
εκτός ημερησίας ως κατεπείγοντος,  δίνει τον λόγο στον Δήμαρχο που εισηγείται τα εξής : 
 
       « Λόγω ανάθεσης επιπλέον καθηκόντων στον Αντιδήμαρχο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΟΡΙΖΑ και για την εύρυθμη 
λειτουργία της σχολικής επιτροπής, προτείνεται να αντικατασταθεί από τον Δημοτικό Σύμβουλο ΚΩΝ/ΝΟ Ι. 
ΚΑΡΑΒΙΑ, όπου θα αναλάβει και την θέση του Αντιπροέδρου της Σχολικής Επιτροπής. » 

 
  Το Δημοτικό Συμβούλιο έλαβε υπόψη την εισήγηση του Δημάρχου, την αρ. 06/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου : Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική επιτροπή Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ιθάκης και αφού έλαβε υπόψη την διαλογική συζήτηση όπως αυτή αναλυτικά 
καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά : 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
      
      Την αντικατάσταση του Αντιδήμαρχου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΟΡΙΖΑ τακτικού μέλους και Αντιπροέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Σχολική επιτροπή Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ιθάκης, από τον 
Δημοτικό Σύμβουλο ΚΩΝ/ΝΟ Ι. ΚΑΡΑΒΙΑ, ο οποίος αναλαμβάνει και την θέση του Αντιπροέδρου της 
Σχολικής Επιτροπής. 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω το επταμελές Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Ι.Δ. Δημοτική  Κοινωφελής 

Επιχείρηση Ιθάκης (ΔΚΕΙ) < Ο ΦΗΜΙΟΣ > αποτελείται από τους : 

ΑΔΑ: Ω9ΠΔΩΕΟ-1Α1



 
 
 
 

 
Α/Α 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  

 
ΤΥΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
(Δημοτικός Σύμβουλος) 
 

 
ΓΕΩΡΓΑΝΑ ΕΥΦΕΛΒΙΝΑ (ΒΙΝΑ) 
(Δημοτική Σύμβουλος) 

2.  

 
ΚΑΡΑΒΙΑΣ Ι. ΚΩΝ/ΝΟΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
(Δημοτικός Σύμβουλος) 
 

 
ΒΕΡΩΝΗΣ Λ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
(Δημοτικός Σύμβουλος) 

3.  

 
ΛΟΥΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ  
(Δημοτική Σύμβουλος) 
 

 
ΑΡΣΕΝΗ ΑΘΗΝΑ 
 (Δημοτική Σύμβουλος) 

4.  
 
ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ (Δημότης) 

 
ΜΟΛΦΕΣΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ (Δημότης) 

5.  
 
ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (Δημότης) 
 

 
ΜΑΝΙΑ ΠΑΝΔΩΡΑ (Δημότης) 

6.  

 
ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΣΑΒΒΑΣ 
(Δημοτικός Σύμβουλος Μειοψηφίας)  
 

 
ΤΑΦΛΑΜΠΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
(Δημοτικός Σύμβουλος Μειοψηφίας) 

7.  

 
ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΤΖΕΝΗ (Δημότης) 

 
ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
 (Σύμβουλος Κοινότητας Περαχωρίου) 

 

8.  

 
ΜΟΛΦΕΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(Διευθυντής Γυμνασίου) 
 

 
ΝΟΥΣΙΑ ΑΓΑΠΗ  
(Καθηγητρια Φυσικής Αγωγής) 

9.  
 
ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Διευθυντής ΕΠΑΛ)  

 
ΒΑΡΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Διευθυντής ΓΕΛ) 

10.  

 
ΤΑΦΛΑΜΠΑ ΓΕΩΡΓΙΑ  
(Εκπρ. Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων) 

 
---------------------------- 

11.  

 
ΚΟΝΤΟΜΙΧΑΛΟΥ ΝΙΚΗ  
(Εκπρόσωπος Μαθητικής Κοινότητας ΓΕΛ) 
 

 
ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
(Εκπρόσωπος Μαθητικής Κοινότητας ΓΕΛ) 

 
       Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική με αρ. 06/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για την συγκρότηση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου. 
 
     Μειοψηφούν οι τρεις παρόντες Δημοτικοί σύμβουλοι της ΛΑΙΚΗΣ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗΣ (ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 
ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΑΦΛΑΜΠΑΣ και ΣΑΒΒΑΣ ΠΑΤΣΑΛΙΑΣ)  
 

      Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται:  
 

       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
         ΥΠΟΓΡΑΦΗ                                                                                                            ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 
                                                                            Ακριβές αντίγραφο  
                                                                       Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                                                                                                                                   
                                                
 
 

 ΦΙΑΜΠΟΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ω9ΠΔΩΕΟ-1Α1


		2020-07-24T14:16:59+0300
	Athens




